
UCHWAŁA NR LXIII/896/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 27 listopada 2023 r. 

 
w sprawie przekazania skargi według właściwości 

 
Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) w związku z art. 43 ust. 3 ustawy 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z 2023 r. poz. 572 i 1688) uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uznaje się za organ niewłaściwy 

do rozpatrzenia skargi na działalność Wicemarszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
złożonej przez Państwo Zenonę i Piotra (…) i postanawia przekazać skargę Marszałkowi 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 
§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego wnioski oraz skargi o sposobie 
ich załatwienia. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przekazanie według właściwości Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

skargi na działalność Wicemarszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, złożonej przez 
Państwo Zenonę i Piotra (…).  

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Zgodnie z art. 231 kpa jeśli organ, który otrzymał skargę nie jest właściwy do jej 

rozpatrzenia, przekazuje ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym 
skarżącego. 

W myśl art. 43 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa marszałek województwa 
jest kierownikiem urzędu marszałkowskiego, zwierzchnikiem służbowym pracowników tego 
urzędu i kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy.  
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 6 listopada 2023 r. do Kancelarii Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu wpłynęła przekazana przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego 
skarga Państwa Zenony i Piotra (…) dotycząca niewłaściwego rozpoznania sprawy przez 
wicemarszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Zbigniewa Sosnowskiego, w zakresie 
prac modernizacyjnych na drodze wojewódzkiej nr 269, na odcinku Chodecz – Wola 
Adamowa.   

Zgodnie z przepisem art. 43 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa marszałek 
województwa jest kierownikiem urzędu marszałkowskiego, zwierzchnikiem służbowym 
pracowników tego urzędu i kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych. 

W związku z tym, że skarga dotyczy działań wicemarszałka województwa zatem 
organem właściwym do jej ich rozpoznania jest zwierzchnik służbowy członków zarządu tj. 
Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 
załatwienia.  


